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TERMÍN UZÁVĚRKY
PETŘVALDSKÝCH NOVIN

Č. 6 JE

9. ČERVNA 2014

Termíny uzávěrek dalších 
čísel novin

jsou zveřejněny na 

www.petrvald.info

POZVÁNKA
Zveme vás na zasedání

zastupitelstva města,

které se budou konat 

2. června 2014

v 15,30 hod. 

a 25. června 2014 

v 15.30 hod. 

 v kulturním domě.

12. května 2014 začala
realizace stavby Radnice Petřvald.  

Podpis smlouvy se zástupci firmy BD STAV MORAVA, 
s.r.o.,Bruzovice a starostkou J. Skálovou

Podpis smlouvy se zástupci Sdružení TDS, s.r.o., 
Moravská Ostrava a starostkou J. Skálovou

V roce 2008 podalo měs-
to poprvé projektovou žádost 
o spolufinancování stavby rad-
nice z rozpočtu Regionální rady 
regionu soudržnosti Moravsko-
slezsko. V roce 2011 jsme tuto 
žádost podali již potřetí (2 x 
nám nebylo vyhověno), 8. úno-
ra 2013 jsme obdrželi Oznámení 
o výběru projektu „Radnice Pet-
řvald“ a zároveň výzvu k uzavře-
ní Smlouvy o poskytnutí dotace. 

Souhlas s uzavřením smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Regionální rady regionu soudrž-
nosti Moravskoslezsko vyjádřilo 
zastupitelstvo města dne 27. 2. 
2013. Projekt „Radnice Pet-
řvald“ pod registračním číslem 
CZ.1.10/3.2.00/05.01314 je 
realizován z důvodu neřešitelné 
technické, kapacitní a estetic-
ké nedostatečnosti současné, 
cca sto let staré budovy měst-

ského úřadu na ulici Gen. Svobo-
dy. Občané Petřvaldu se mohou 
těšit na moderní, vzdušnou a re-
prezentativní čtyřpatrovou budovu 
se dvěma střešními terasami, kte-
rá myslí i na občany s pohybovým 
handicapem. Plán budovy počítá 
se vstupní rampou, osobním vý-
tahem, bezbariérovými toaletami 
a vyhrazeným parkovacím stáním 
pro imobilní občany.                                 
    Pokračování na str. 2

Velký den d tí 

30.5. 2014 od  15.00   u Kulturního domu Pet vald 
TEATRO DI BALLONI 

Tvarování balónk  se spoustou neuv itelných historek, povídání a sout ží 

LETNÍ HUDEBNÍ PASTELKOVÁNÍ 

Pastelka a Žabka tancují, tancují a tancují… 

BOBOVINY 

zábava a smích s klaunem Bobem 

KOUZELNÝ KUFR KLAUNA CHYTROLÍNA 

Poj te se všichni podívat, co všechno se vejde do kufru klauna Chytrolína 
 

skákací hrad-trampolína- tvarování balónk  klaunská diskotéka 
 

KONÍCI A KO ÁR 
 

A  SPOUSTA DALŠÍCH SOUT ŽÍ, 

KTERÉ PRO VÁS P IPRAVILI DOSP LÍ KAMARÁDI 
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POZVÁNÍ RODIČŮ
K VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Zveme rodiče čerstvě naroze-
ných petřvaldských občánků (tj. do 
5 měsíců věku dítěte) k slavnostní-
mu vítání.

• vítání občánků se konají v sobo-
ty v obřadní síni MěÚ Petřvald 

• konkrétní termín obřadu je nutno 
dopředu dohodnout na matrice: 

 tel. 596 542 904,
 tomkova@petrvald-mesto.cz

• vítání občánků je určeno všem 
novorozeňatům s trvalým bydli-
štěm v Petřvaldě 

• pro každé dítě je uspořádán 
samostatný obřad

• děti jsou vítány zástupci města 

• délka obřadu je cca 20 minut

• v obřadní síni máme pro dítě 
připravenou kolébku

• spolu s rodiči se mohou slav-
nostního vítání zúčastnit i další 
příbuzní vítaných dětí

• během obřadu je povoleno foto-
grafovat a pořizovat videozázna-
my vlastními prostředky anebo 
využít i fotoslužeb, které jsou 
na místě k dispozici

V případě zájmu o zveřejnění 
údaje o narození dítěte v Pet-
řvaldských novinách je nutno po-

depsat na matrice MěÚ Petřvald  
souhlas se zveřejněním (nutno 
předložit rodný list dítěte a do-
klad totožnosti jednoho z rodičů).  

I.Tomková, matrikářka MěÚ Petřvald 

V měsíci dubnu 2014 jsme v ob-
řadní síni přivítali u slavnostního 
zápisu tyto děti:

Paní Žofie Ploticová se narodi-
la 1. května 1914 a v současné 
době žije v Domově Březiny v na-
šem městě. Od syna paní Plotico-
vé jsme se dozvěděli, že maminka 
spolu s otcem vychovali dvě děti 
- syna a dceru. V současné době 
má paní Ploticová 8 vnuků a 2 pra-
vnuky. Celý život pracovala v ob-
chodě, v oddělení textilu. Dlouhou 
dobu žila v rodinném domku spo-
lu s rodinou syna v Orlové. Před 
16 lety ovdověla a od 97 let žije 
ve výše uvedeném zařízení. Syn 
dále řekl, že maminka velmi ráda 
luštila křížovky, četla časopisy, 

chodila do divadla a ráda cesto-
vala. A co říká na své životní jubi-
leum oslavenkyně? „Těch 100 let 
je tak akorát.“

Přítomní hosté jí však přáli ješ-
tě mnoho let zdraví, veselou mysl 
a jen pěkné zážitky v osobním ži-
votě. Paní Žofii Ploticové přišel 
blahopřát také zástupce z Kraj-
ského úřadu Moravskoslezského 
kraje Mgr. Daniel Rychlý (vedou-
cí odboru sociálních věcí), dále 
starostka města Jarmila Skálová 
spolu s matrikářkou Ivanou Tom-
kovou a ředitelem Domova Březi-
ny Ing. Pavlem Zelkem.           JaS

Byli jsme blahopřát stoleté 
jubilantce paní Žofii Ploticové 

Pokračování ze str. 1 

Součástí projektu je výstavba 
malého přilehlého náměstí, jež 
bude sloužit jako místo pro setká-
vání a kulturní akce. Výběr zho-
tovitele této stavby se neobešel 
bez komplikací, ale dne 26. úno-
ra 2014 rozhodlo zastupitelstvo 
města o uzavření smlouvy s fir-
mou BD STAV MORAVA, s.r.o., 
Bruzovice 88, její ž nabídková 
cena v uskutečněném otevřeném 
podlimitním řízení byla nejnižší, 
a to 34 010 851,- Kč vč. DPH. 
Celkové náklady projektu ve výši 

cca 37 mil. korun (stavba, interi-
éry, náklady na technický dozor 
investora a koordinátora BOZP) 
budou financovány z prostředků 
EU prostřednictvím Regionálního 
operačního programu Moravsko-
slezsko (ROP MS) ve výši max. 
16 228 069,- Kč. Zbývající nákla-

dy budou pokryty z vlastních zdrojů 
města Petřvald a z bankovního úvě-
ru (cca 20 milionů). Ve středu 7. 5. 
2014 ve 13.30 hod. došlo k ofici-
álnímu předání staveniště, které-
ho se zúčastnili zástupci stavební 
firmy BD STAV MORAVA, s.r.o., Bru-
zovice 88 a Sdružení TDS, s.r.o.,

Moravská Ostrava (TDI a koordiná-
tor BOZP) a vedení města Petřval-
du. Dokončení stavby a zahájení 
provozu nové radnice je plánová-
no na červen 2015. Další infor-
mace budeme přinášet v průběhu 
stavby.

J. Skálová, starostka města

12. května 2014 začala realizace stavby Radnice Petřvald.  

Sofie Kasterková

Richard Křístek Michal Zőld

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ
NA MĚSÍC ČERVEN 2014 

1. Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob
- úterý, středa

Červen 

3., 4.,

10., 11.,

17., 18.,

24., 25.,

3. Svoz biologicky rozložitelných komunálních odpadů

- pondělí, úterý 

2. Svoz (PET 
láhve jen 
od nápojů) - 
žlutých pytlů 

- čtvrtek 

12. června

Červen 2., 3., 9., 10., 16., 17., 23., 24., 30. 
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Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY
51. schůze Rady města Pet-

řvaldu se konala 10. dubna 2014
RM vzala na vědomí  rozbor 

hospodaření příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Petřvald 
2. května 1654 za rok 2013 
a rozbor hospodaření příspěvkové 
organizace Základní škola a Zá-
kladní umělecká škola Petřvald 
Školní 246 za rok 2013.

RM schválila v souladu s § 30 
odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozděj-
ších předpisů, zlepšený výsledek 
hospodaření příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Petřvald 
2. května 1654 za rok 2013 ve 
výši 29.462,85 Kč a zlepšený vý-
sledek hospodaření příspěvkové 
organizace Základní škola a Zá-
kladní umělecká škola Petřvald 
Školní 246 za rok 2013 ve výši 
46.581,96 Kč.

RM rozhodla o zřízení věcných 
břemen (služebnosti inženýrské 
sítě) na pozemcích města.

RM vzala na vědomí výsledky 
hodnocení nabídek na podlimit-
ní veřejnou zakázku „Interiéro-
vé vybavení radnice“ a rozhodla 
v souladu s ustanovením § 81 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve zně -
ní pozdějších předpisů o výběru 
nejvhodnější nabídky a uzavře-
ní smlouvy s uchazečem  MAN-
LOMKA s.r.o., Petřvald za cenu 
max. přípustnou 2.146.369,- Kč 
bez DPH.

RM vzala na vědomí výsled-
ky hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu  
„Koordinátor BOZP při provádě-
ní stavebních prací 2“ – výběr 
nejvhodnější nabídky a rozhodla 
v souladu s ustanovením § 81 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve zně -
ní pozdějších předpisů o výběru 
nejvhodnější nabídky a uzavření 
smlouvy s uchazečem  Sdružení 
TDS s.r.o., Ostrava  za cenu max. 
přípustnou  50.000,- Kč bez DPH.

RM vzala na vědomí výsledky 
hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu  „Výkon 
technického dozoru investora 2“– 
výběr nejvhodnější nabídky a roz-
hodla v souladu s ustanovením 
§ 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách ve zně-
ní pozdějších předpisů o výběru 
nejvhodnější nabídky a uzavření 
smlouvy s uchazečem  Sdružení 
TDS s.r.o., Ostrava za cenu max. 
přípustnou 150.000,- Kč bez DPH.

RM rozhodla  o vyhlášení ve-
řejné zakázky malého rozsahu 
„Výměna vstupních dveří, okna 
v restauraci, vstupních dveří do 
společenského sálu a dalších dve-
ří v budově KD Petřvald“ a schvá-
lila zadávací dokumentaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu.

RM rozhodla 
• o uzavření smlouvy o vykoná-

ní přezkoumání hospodaření 

města Petřvaldu za rok 2014 
se společností OK-AUDIT, 
s.r.o., Ostrava.

• o uzavření smlouvy o poskyt-
nutí neinvestiční dotace na 
dofinancování pobytových so-
ciálních služeb se Slezskou 
humanitou o.p.s., Karviná ve 
výši 15.000,- Kč pro občanky 
města Petřvaldu na zakoupe-
ní kompenzačních pomůcek, 
ložního a ošetřovatelského 
prádla, hygienického a ošet-
řovatelského materiálu a zdra-
votních pomůcek.

• o uzavření smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace na dofinan-
cování pobytových sociálních 
služeb s Novým domovem, p.o., 
Karviná ve výši 10.000,- Kč pro 
bývalé občanky města Petřval-
du na canisterapii.

• o uzavření smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace na dofinan-
cování pobytových sociálních 
služeb s Domovem Vesna, p.o., 
Orlová ve výši 45.000,- Kč  pro 
bývalé občany města Petřvaldu 
na provozní náklady - úhrada 
faktur za vodné a stočné.

• o poskytnutí jednorázového 
věcného daru (krmivo pro psy) 
v hodnotě max. 1000,- Kč.

• o uzavření darovací smlouvy 
o poskytnutí finančního pří-
spěvku jako nadačního daru 
ve výši 7.000,- Kč s Nadací 
LANDEK Ostrava.

• o poskytnutí neinvestičních do-
tací a o uzavření smluv na po-
skytnutí neinvestičních dotací:

Sportovním oddílům:
SK Slavia Orlová – o. s., oddíl 
šachu       17 000 Kč  
- na pořádání Mezinárodního ša-
chového turnaje OPEN Orlová 
2014 ve  dnech 24. 5. – 1. 6. 2014 

Cyklistický klub FESO Petřvald
– Březiny 50 000 Kč
 - na činnost cyklistického klubu 
včetně organizačních a technic-
kých zajištění závodů „O cenu 
města Petřvald“ dne 27. 7. 2014 
a dvou závodů Okresní pohárové 
soutěže.  
Klub českých turistů Petřvald 
5 000 Kč
- na turistický zájezd do Rychleb-
ských hor dne 13. 9. 2014.

Zájmovým organizacím:  
Český svaz včelařů, o.s., Základ-
ní organizace Petřvald   5 000 Kč
- na rozšíření přirozeného cho-
vu včel s minimálním použitím 
chemických prostředků a pokra-
čování v aplikaci koncentrované 
kyseliny mravenčí pro léčení včel 
na varroázu, nákup odpařovačů 
KM a na pokračování ve šlechtění 
včelstev nákupem matiček z vyš-
ších a uznaných chovů a jejich roz-
chovávání pro zlepšení genofondu 
včelstev.

Český svaz chovatelů, ZO chov. 
zpěvných kanárů Petřvald  5 000 Kč

- na pořádání místní a okresní 
soutěže ve zpěvu kanárů, před-
nášky, výstavy kanárů, zakoupení 
kroužků, získávání nových členů 
z řad mládeže, propagace chovu 
kanárů, ochrana ptactva, zhotove-
ní a vyvěšení budek v Petřvaldě.

Myslivecké sdružení HALDY,
Petřvald 10 000 Kč
- na kosení louky v areálu chaty 
a nákup nářadí – mechanického 
a elektrického, potřebného pro 
údržbu chaty (areálu) nebo při 
stavbách  mysl. zařízení.

Český svaz žen, ZO Petřvald-
-sídliště 5 000 Kč
- na pořádání akcí Jak se tiskly kni-
hy v dávných dobách a 7. ročník 
soutěže o Nejlepší petřvaldskou 
buchtu. 

Český svaz žen, ZO Petřvald - 
Podlesí 5 000 Kč
- na pořádání akcí - oslava MDŽ, 
návštěva zámku v Karviné a MDD 
– účast dětí na kulturním před-
stavení.

Odborový Klub důchodců PS 
a ÚK záv. J. Fučík Petřvald    
5 000 Kč
- na akce probíhající průběžně 
celý rok.

Sdružení rodičů při ZŠ Masary-
kova Petřvald 3 000 Kč
-  na pokrytí režijních nákladů na 
výzdobu a úklid sálu v KD Petřvald  
při konání Papučového plesu dne 
11. 1. 2014.

Klub přátel hornického muzea
v Ostravě 5 000 Kč
- na vydání závěrečné části publi-
kace k rudnému hornictví. 

Český kynologický svaz, Zákl. 
kynol. org.Petřvald  22 000 Kč
- na údržbu stávajícího zařízení – 
klubovny a areálu ZKO - pokračová-
ní  v obnovení a údržbě stávajícího 
zařízení a vybudování bezpečného 
a odpovídajícího zázemí pro výcvi-
kové kurzy členů ZKO a veřejnost.

Českomor. svaz chovatelů poš-
tovních holubů, ZO Petřvald   
3 000 Kč
- na nácviky a závody poštovních 
holubů ZO Českomoravského sva-
zu chovatelů poštovních holubů, 
ZO Petřvald 0185.  
• neposkytnout dotaci ZO Čes-

kého svazu ochránců přírody 
70/02 Nový Jičín, Veterans 
Petřvald a Českému svazu bo-
jovníků za svobodu - oblastní 
výbor Karviná.

• o zvýšení počtu zaměstnanců 
města Petřvaldu zařazených 
do MÚ -  odboru výstavby a ŽP 
v době od 1. 7. 2014 do 30. 9. 
2014.

RM schválila 
• stanovisko města Petřvaldu 

k záměru „Centrum Priorita – 
recyklace průmyslových odpa-
dů“ na k.ú. Petřvald. 

• Směrnici pro oběh účetních 
dokladů a ostatních přísně zú-
čtovatelných tiskopisů, vedení 

účetnictví a vedení evidence 
majetku města Petřvaldu.

RM vzala na vědomí 
• přehled veřejných zakázek re-

alizovaných městem Petřvald 
v roce 2013. 

• informaci o technickém stavu 
a obsazení bytu č. 1 v domě č.p. 
294 na ul. K Muzeu v Petřvaldě.

• v ýkaz o p lnění rozpoč tu 
k 31.3.2014.

• informaci o předpokládaném 
vývoji mateřských škol na úze-
mí města.

52. schůze Rady města Pet-
řvaldu se konala 14. dubna 2014

RM rozhodla o vyhlášení veřej-
né zakázky malého rozsahu „Kon-
solidace a rozvoj datového centra 
města Petřvald – II. etapa“, dle 
předloženého návrhu.

24. zasedání Zastupitel -
stva města Petřvaldu se konalo 
30. dubna 2014

ZM  schvá l i l o  v  sou ladu 
s § 84 odst. (2) písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích (obec-
ním zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů Závěrečný účet města 
Petřvaldu za rok 2013 a souhlasí  
v souladu s § 17, odst. (7) zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s celo-
ročním hospodařením města Pet-
řvaldu za rok 2013, a to bez výhrad,

ZM vzala na vědomí Zprávu 
o výsledcích přezkoumání hos-
podaření města Petřvald za rok 
2013 a Podrobný komentář k Zá-
věrečnému účtu města Petřvaldu 
za rok 2013.

ZM schvá l i lo v souladu 
s § 84 odst. (2) písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, účetní závěrku města 
Petřvaldu sestavenou k rozvaho-
vému dni 31. 12. 2013.

ZM rozhodlo o zřízení věc-
ných břemen (služebnosti inže-
nýrské sítě) na pozemcích města 
a o úplatném nabytí  pozemků 
parc. č. 1343/4 o výměře 4 m2 
a č. 1344/10 o výměře 119 m2, 
vše kat. území Petřvald u Karvi-
né, za cenu ve výši 220,- Kč za 
m2 formou kupní smlouvy uzavře-
né s vlastníkem pozemků.

ZM vyhlásilo záměr prodeje 
pozemku parc. č. 740/61 kat. 
území Petřvald u Karviné.

ZM rozhodlo
• uzavření smlouvy o poskyt-

nutí neinvestiční dotace na 
dofinancování pobytových so-
ciálních služeb s Domovem 
Březiny, p.o., Petřvald, ve výši 
80.000,- Kč pro občany města 
Petřvaldu, kteří byli umístěni do 
tohoto zařízení, na úhradu ná-
kladů spojených s ubytováním 
a péčí, tj. na energie a materiál 
pro ošetřovatelskou činnost.

Pokračování na str. 4
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dle zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územně samospráv-
ných celků, v platném znění

Město Petřvald, Gen. Svobody 
511, 735 41 Petřvald - vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení pra-
covního místa:

Druh práce: 
Vedoucí úředník - vedou-

cí odboru výstavby a životní-
ho prostředí Městského úřadu 
v Petřvaldě – výkon státní sprá-
vy ve všech věcech spadajících 
do působnosti stavebního úřadu 
podle stavebního zákona a pro-
váděcích předpisů, ve věcech 
silničního správního úřadu po-
dle zákona o pozemních komu-
nikacích, ŽP – správního úřadu 
na úseku ochrany přírody a kra-
jiny. Koordinace výkonu souhrnu 
více věcně souvisejících odbor-
ných agend státní správy a sa-
mosprávy.

Pracovní poměr na dobu ne-
určitou.

Místo výkonu práce:
Město Petřvald

Zákonné předpoklady uchazeče:
Splnění předpokladů podle 

§ 4 zák. č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územně samospráv-
ných celků, v pl znění :
- státní občanství ČR (příp. fyzic-

ká osoba, která je cizím stát-
ním občanem a má v ČR trvalý 
pobyt a ovládá jednací jazyk),

- věk minimálně 18 let,
- způsobilost k právním úkonům,
- bezúhonnost ve smyslu § 4 

odst.2, zák. č. 312/2002 Sb., 
o úředních samosprávných cel-
ků v pl. znění,

- splnění předpokladů dle zák. 
č. 451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další před-
poklady pro výkon některých 

funkcí ve státních orgánech 
a organizacích ČSFR, ČR a SR, 
v platném znění,

Požadovaná kvalifikace:
- vysokoškolské vzdělání v ma-

gisterském nebo bakalářském 
studijním programu ve studij-
ním oboru stavebního nebo 
architektonického směru

- nejméně 3 roky praxe v oboru 
(stavebnictví),

- zkouška zvláštní odborné způ-
sobilosti pro správní činnos-
ti v územním plánování a při 
územním rozhodování a roz-
hodování na úseku stavebního 
řádu nebo splnění předpokla-
dů pro uznání rovnocennosti 
vzdělávání úředníků v souladu 
s vyhl. č. 511/2002 Sb. v plat-
ném znění.

Jiné požadavky:
• znalost zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu v platném. 
znění a souvisejících vyhlá-
šek v planém znění (vyhl.č. 
501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na v yužívání 
území; vyhl.č. 503/2006 Sb. 
o podrobnější úpravě územní-
ho řízení, veřejnoprávní smlou-
vy a územního opatření; vyhl. 
č.268/2009 Sb.,o technic-
kých požadavcích na stavby; 
vyhl. č. 398/2009 Sb., o obec-
ných technických požadavcích 
zabezpečujících užívání sta-
veb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orien-
tace); zákon 100/2001 Sb. 
o posuzování vlivů na ŽP 
a o změně některých souvi-
sejících zákonů, v platném 
znění; zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění; zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád 
v platném znění,

• praxe ve veřejné správě (roz-
hodování na úseku stavebního 
řádu) výhodou,

• řidičské oprávnění skupiny B,
• velmi dobré organizační, komu-

nikační a rozhodovací schop-
nosti, psychická odolnost,

• vysoké pracovní nasazení, 
schopnost jednat s lidmi, flexi-
bilita, schopnost dalšího vzdě-
lávání v oboru,

• zkušenost s řízením pracovní-
ho kolektivu, 

• znalost běžného kancelářské-
ho software (zejména textový, 
tabulkový editor, Internet, zna-
lost GIS software výhodou). 

Platové podmínky:
Dle zák. č. 262/2006 Sb., 

zákoníku práce v platném znění, 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 
v platném znění a dalších souvi-
sejících předpisů.

Pracovní pozice je zařazena 
do 10. – 11. platové třídy (v zá-
vislosti na dosaženém vzdělání 
a zařazení vykonávané práce dle 
nař.vlády č. 222/2010 Sb., o ka-
talogu prací ve veřejných služ-
bách a správě). 

Předpokládaný nástup:
1.října 2014

Písemná přihláška musí obsaho-
vat tyto náležitosti:

• jméno, příjmení a titul uchazeče,
• datum a místo narození uchazeče,
• státní příslušnost uchazeče,
• místo trvalého pobytu uchazeče,
• číslo občanského průkazu 

nebo číslo dokladu o povolení 
k pobytu jde-li o cizího státní-
ho občana,

• datum a vlastnoruční podpis 
uchazeče.

Doklady, které uchazeč připojí:
• životopis s údaji o dosavadních 

zaměstnáních, o odborných 

znalostech, dovednostech tý-
kajících se správních činností 
a tel. popř. e-mailový kontakt, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů 
ne starší než 3 měsíce, u cizích 
státních příslušníků obdobný 
doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem,

• ověřenou kopii dokladu o nej-
vyšším dosaženém vzdělání,

• osvědčení vydané Minister-
stvem vnitra ČR o splnění před-
pokladů podle ustanovení § 2 
odst.1,písm. a) a b) zákona 
č. 451/1991 Sb., a Čestné 
prohlášení o splnění předpo-
kladů podle ustanovení § 2 
odst.1, písm.d  až h) zákona 
č. 451/1991 Sb..

Místo a způsob doručení přihláš-
ky, lhůta pro podání přihlášky: 

Přihlášku s požadovanými do-
klady doručte v uzavřené obálce 
s označením „Výběrové říze-
ní – vedoucí odboru výstavby 
a ŽP“ a „Neotevírat“ osobně 
na podatelnu Městského úřadu 
v Petřvaldě, Gen. Svobody 511, 
73541 Petřvald nebo poštou 
na tutéž adresu, a to nejpozději 
dne 16.6.2014. 

Kontaktní pracovník :
Další informace: Mgr. Eva 

Kaňová ,  t a j emn i c e  MěÚ, 
(596 542 902, 596 542 911); 
mail: kanova@petrvald-mesto.cz

Předpokládaný termín výbě-
rového řízení: 8. 7. 2014

Vyhlašovatel si vyhrazuje prá-
vo výběrové řízení i bez uvedení 
důvodů kdykoliv v jeho průběhu 
zrušit nebo nevybrat žádného 
z uchazečů.

Mgr. Eva Káňová 
tajemnice MěÚ Petřvald

Město Petřvald
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

• o posky tnutí neinvestiční 
dotace a uzavření smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční do-
tace s Tělocvičnou jednotou
SOKOL Petřvald. Dotace ve 
výši 60.000,- Kč se poskytuje 
na spolufinancování výdajů na 
pořádání sportovně-kulturních 
aktivit pro občany města Pet-
řvaldu, na sportovní poplatky 
týmu Florbal Sokol Petřvald, na 
pořádání nohejbalových turnajů 
a fotbalového turnaje, na údržbu 
a opravu vnitřních i venkovních 
sportovišť a na platby za ener-
gie (voda, elektřina, vytápění).

• o poskytnutí neinvestiční do-
tace a uzavření smlouvy o po-
skytnutí neinvestiční dotace 
s Tělovýchovnou jednotou Pet-
řvald. Dotace ve výši 160 000,- 
Kč se poskytuje na činnost 
Tělovýchovné jednoty Petřvald 
v roce 2014, na účast na spor-

tovní soutěži FAČR (mladší 
žáci a starší přípravka, mladší 
a starší žáci, dorost a muži), 
na spolufinancování cestovních 
náhrad na mistrovská utkání 
v soutěžích v kraji i v okrese, 
nákladů spojených s opravou 
a údržbou hřiště, sportovní-
ho zařízení, plateb za energie 
(vodu, elektřinu a vytápění). 

• o uzavření smlouvy na poskytnu-
tí finančního daru ve výši 30 tis. 
Kč PČR, Krajskému ředitelství 
policie MS kraje, Územní odbor 
Karviná, Obvodnímu oddělení 
Petřvald na nákup pohonných 
hmot do služebních vozidel.

• o uzavření dodatku č.1 ke smlou-
vě o dílo na zakázku „Stavba 
Radnice Petřvald “, uzavřenou 
mezi BD STAV MORAVA s.r.o., 
Bruzovice  a  městem Petřvald 
z důvodu změny harmonogramu 
stavby a lhůty pro předání stave-
niště ve znění dle přílohy.

• uzavření Smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Regio-
nální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko na projekt 
„Radnice Petřvald“ reg.č. 
CZ.1.10/3.2.00/05.01314, re-
alizovaného v rámci Regionální-
ho operačního programu NUTS 
II Moravskoslezsko 2007-2013, 
ve výši 52,109 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu při-
padajících na finanční mezeru, 
maximálně však v celkové výši 
16 228 069,87 Kč za podmínek 
uvedených ve smlouvě.
ZM stanovilo v souladu s § 67 

a násl. zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, v platném znění, patnác-
tičlenné zastupitelstvo pro voleb-
ní období 2014 – 2018. 

ZM schválilo zásady pro postup 
při realizaci bezúplatných převodů 
veřejných pozemních komuni-
kací včetně pozemků pod nimi 
do vlastnictví města Petřvaldu.

ZM vzalo na vědomí 
• informace firmy Coworking  

Centrum s.r.o., Brno o plnění 
mandátní smlouvy uzavřené 
na organizaci a zajištění vý-
běrových řízení, administraci 
a poradenskou činnost k pro-
jektu „Radnice Petřvald“, reg.č. 
CZ.1.10/3.2.00/05.01314“.

• závěrečnou zprávu hlavní in-
ventarizační komise k inventa-
rizaci majetku a závazků města 
Petřvald a zřízených příspěvko-
vých organizací v roce 2013.

• v souladu s § 39, odst. (7) 
zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, Závěreč-
ný účet Svazku měst a obcí 
okresu Karviná za rok 2013 
včetně Zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření Svazku 
měst a obcí okresu Karviná za 
rok 2013.

Pokračování ze str. 3
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Středa 16. 4. 2014 probíhala 
na naší základní škole v duchu 
radosti a veselí. Konal se totiž 
„Jarní maškarní rej“. Ten pro své 
žáky připravilo Sdružení rodičů při 
ZŠ Školní 246 společně s učiteli 
školy. Pan Bureš opět získal pří-
spěvek z Nadace OKD – Srdcovka.

Karneval se nesl v duchu en-
vironmentální výchovy. Již během 
měsíce března a začátkem dubna 
žáci společně s učiteli vyrobili za-
jímavé výrobky z recyklovatelných 
materiálů. Ty byly potom využity ke 
karnevalové výzdobě tělocvičny.

Ve středu se v tělocvičně po-
stupně vystřídaly tři skupiny: žáci 
1. - 3. třídy, 4. - 6. třídy a nakonec 
žáci 7. - 9. třídy. Maškarní rej jsme 
začali společným tancem maka-
rena. Během karnevalu proběhla 
soutěž o nejzajímavější EKOMAS-
KU. Každá třída 4. - 9. ročníku si 
pro tuto soutěž předem vyrobi-
la dvě masky z recyklovatelných 
materiálů. V tělocvičně se masky 
představily odborné porotě sesta-
vené z žáků i zástupců Sdružení 

rodičů a Nadace OKD – Srdcov-
ka. Porota poté masky spravedli-
vě obodovala a rozhodla o jejich 
pořadí. Ze všech krásných a ná-
paditých EKOMASEK v kategorii 
4. - 6. tříd se na 1. místě umís-
tila pračka žáka V. B Jana Szot-
kowského, o 2. – 3. místo se 
rozdělili kosmonaut Václav So-
mmer ze IV. A a ženich Marek Bd-
žoch ze VI. B. Vítězná EKOMASKA 
byla odměněna dortem pro celou 
třídu. V kategorii 7. - 9. tříd se na 
1. místě umístila třída IX. B se 
svým ekorobotem a tanečnicí, na 
2. místě třída VIII. B a na 3. mís-
tě třída IX. A.

Součástí karnevalu byly i ve-
selé soutěže, např. tanec dvojic 
s jablkem mezi čely, kloboukový 
tanec, tanec s balónkem uváza-
ným u nohy a další. Maškarní rej 
jsme ukončili diskotékou. Celý 
den děti k tanci doprovázela hu-
dební skupina Štístko.

Všem žákům se tento netradič-
ní školní den velmi líbil. Za umís-

tění v soutěžích získali krásné 
ceny a domů si odnesli také hez-
ké vzpomínky na karneval.

Naše poděkování patří všem 
organizátorům, sponzorům toho-
to dne a zejména pedagogům, 
kteří věnovali přípravě množství 
volného času.

Mgr. Andrea Holaňová, učitelka 
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Jarní maškarní rej

Den Země
25. dubna 2014 si žáci petřvaldské základní školy připomína-

li Den Země. Cílem celého projektu bylo uvědomit si důležitost 
a krásu životního prostředí, o které je třeba pečovat. Děti se proto 
vydaly do blízkého okolí školy i nedalekého lesa, kde odklízely od-
padky, které do přírody nepatří. Některé z nich také přesazovaly 
květiny, vytrhávaly plevel kolem chodníků nebo zametaly prosto-
ry před školou. Počasí této akci velmi přálo, takže se někteří žáci 
i hezky opálili na dubnovém sluníčku a Den Země si náležitě užili.

Mgr. Ivo Karásek, 

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p.o.

V průběhu měsíce dubna pro-
bíhaly ve všech třídách na prvním 
stupni besedy o dopravní výcho-
vě. Ta je probírána v 1. – 3. tří-
dě v rámci hodin prvouky, ve 
4. a 5. třídě pak v přírodovědě. 
Tato beseda měla žákům pomoci 
shrnout nejdůležitější informace, 
které se v daném ročníku mají 
o dopravní tematice dozvědět. 
25. 4. se také žáci 5. – 9. roční-
ku zúčastnili dopravní soutěže. 
Během celého školního roku fun-
guje dopravní kroužek pro žáky 
4. a 5. tříd.

Na jednotlivých besedách jsme 
s žáky diskutovali nad pravidly 
silničního provozu týkajícího se 
chodců, cyklistů, ale také dalších 
účastníků silničního provozu.

Vysvětlili jsme si význam jed-
notlivých dopravních značek, 
situací a probírali, jaká nebez-
pečí na silnici i chodníku číhají 
a jak je potřeba si na ně dávat
pozor.

Mnoho žáků uvádělo, že jejich 
rodiče nedbají na důsledné dodr-
žování připoutání se bezpečnost-
ními pásy, některé cyklisty také 
rodiče nechají jezdit bez helmy. 
Prosím všechny rodiče, aby byli 
v tomto směru důslední. Jde to-
tiž o bezpečnost a někdy i život 
dětí, jestliže jezdí na kole bez 
helmy, nebo jsou vídány, jak jsou 
odváženy ze školy nepřipoutané 
v autech. Děkujeme.

PhDr. Jana Lehnerová 
(školní psycholožka)

Dopravní výchova
na prvním stupni
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Takto bychom mohli pojmeno-
vat povedenou akci na Gymnáziu 
a OA v Orlové, které se dne 10. 4. 
2014 zúčastnilo 24 žáků osmých 
tříd ze ZŠ a ZUŠ Petřvald. Jednalo 
se o další setkání v rámci projek-
tu NatTech, kdy studenti gymnázia 
připravili pro naše žáky zajímavé 
pracovní dílny z chemie a biologie. 
Dílen se zúčastnili převážně žáci 

se zájmem o studium přírodověd-
ných oborů. 

Průběh akce vám nyní přiblíží 
Marek Fehér, žák VIII. B třídy:

„Studenti gymnázia pro nás 
společně s panem profesorem 
Mgr. Kochem připravili devět sta-
novišť se zajímavými pokusy z che-
mie, kde jsme si vyzkoušeli vyrobit 
oxid uhličitý, pozorovali jsme difu-

zi, dokazovali přítomnost škrobu, 
prováděli jsme filtraci a zkoumali 
kyselost a zásaditost látek. 

Další část věnovaná biologii 
byla možná ještě zajímavější. Pro-
váděli jsme pozorování prostřed-
nictvím moderních digitálních 
mikroskopů. Rozeznávali jsme dru-
hy rybích šupin, zkoumali letokru-
hy dřevin, prohlédli jsme si stavbu 
vlastního vlasu a ze života hmyzu 
jsme poznali důkladně stavbu těla 
sršně a včely. 

Závěrem nás studenti provedli 
učebnami, abychom mohli jejich 

školu lépe poznat. Pan profesor 
nám nabídl možnost účastnit se 
v příštím školním roce dvou zají-
mavých přírodovědných kroužků. 
Mně osobně se akce líbila, odnesl 
jsem si spoustu nových informací 
a pěkných zážitků.“

Děku jeme panu řed i te l i 
Mgr. Pavlu Kubínkovi za pozvání, 
organizaci celé akce a motivující 
dopoledne pro naše žáky. 

Mgr. Marie Hlavatá, 
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, přísp. org.

Ve středu 9. 4. 2014 se jako 
již tradičně konaly v rámci pří-
pravy k přijímacím zkouškám na 
střední školy zkoušky „na nečis-
to“. Zúčastnilo se jich 16 žáků 
z devátého ročníku, kteří se 
v březnu přihlásili na maturitní 
obor vzdělávání. 

Žáci dostali své kódy, aby 
jejich výsledky byly stejně jako 
„naostro“ anonymní. Nejdří -
ve psali test z jazyka českého, 
poté z matematiky. Každý test 
trval 60 minut. Následně pro-
běhla beseda se školní psycho-
ložkou, která pro žáky připravila 
pár praktických rad, jak se na 
zkoušky v posledních dnech psy-

chicky připravit, jelikož nervozi-
ta stoupá.

Výsledky přijímacích zkoušek 
žákům ukázaly, jak jsou na tom. 
Děkuji učitelům za spolupráci při 
přípravě akce. Reálné přijímací 
zkoušky proběhly 22. a 23. 4. 
2014. Většina žáků je již přijata, 
někteří ještě čekají na rozhod-
nutí podaného odvolání. Všem 
přijatým gratulujeme a držíme 
palce na odvolání.

Mgr. Pavla Helbichová 
(výchovný poradce),

PhDr. Jana Lehnerová 
(školní psycholožka)

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o. 

Přijímací zkoušky
„na nečisto“

„PODPORA PŘÍRODOVĚDNÉHO A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI“

„HOKUSY POKUSY“ na Gymnáziu a OA v Orlové

ZO ČSCH Orlová - Poruba pořádá 5. - 6. 7. 2014 
výstavu králíků, drůbeže a holubů s mezinárodní účastí 

Výstava je v areálu na Těšínské ul. čp. 574
v sobotu   - 9.00-18.00 hod.
v neděli    - 9.00-14.00 hod.

www.chovateleorlova.webnode.cz

INFORMACE
k Dotačnímu programu Příspěvky na podporu včelařství v Moravskoslezském kraji v roce 2014

Dotace bude poskytnuta začínajícím včelařům ve výši 50 % prokazatelně vynaložených nákladů, které vznikly a byly uhrazeny v období 
od 19. května 2014 do dne podání žádosti. Žadatelé budou moci podávat žádosti o dotaci na podatelnu krajského úřadu v období 

od 30. 5. 2014 do 30. 6. 2014. Min. výše dotace 3.000,-- Kč, max. výše dotace 15.000,-- Kč
!!!! Před vlastním podáním žádosti je nutno dodržet následující postup !!!!

1. ŽÁDOST VYPLNIT VE 4 ORIGINÁLNÍCH VYHOTOVENÍCH, PODEPSAT OSOBNĚ KAŽDÉ VYHOTOVENÍ ŽÁDOSTI

2. ŽÁDOST (4 ORIGINÁLNÍ VYHOTOVENÍ) PODAT V ŘÁDNĚ VYPLNĚNÉ A ZALEPENÉ OBÁLCE, KTERÁ BUDE MÍT TYTO NÁLEŽITOSTI:

• NÁZEV ODVĚTVOVÉHO ODBORU: ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ
• KÓD PROGRAMU: ŽPZ/03/2014
• PLNÉ JMÉNO ŽADATELE A ADRESU (MÍSTO TRVALÉHO POBYTU)
• Text „NEOTVÍRAT – ŽÁDOST O DOTACI“
• K ŽÁDOSTI DOLOŽIT VŠECHNY PŘÍLOHY DLE ODST. 6 DOTAČNÍHO PROGRAMU

3. ŽÁDOST SPOLU SE VŠEMI PŘÍLOHAMI PODAT PROSTŘEDNICTVÍM PROVOZOVATELE POŠTOVNÍCH SLUŽEB NEBO NA PODATELNĚ 
KRAJSKÉHO ÚŘADU NA TUTO ADRESU:
Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava

Podrobné podmínky tohoto programu jsou zveřejněny na webových stránkách Moravskoslezského kraje: www.kr-moravskoslezsky.cz 
veřejná správa – krajský úřad – úřední deska – dotace – vyhlášené dotační programy.

Bližší informace o dotačním programu je možno získat také na telefonním čísle: 595 622 530, 595 622 532, 595 622 698 
Seznamy chovů, které se účastní šlechtitelského programu včely kraňské jsou uvedeny na webových stránkách www.vcelarstvi.cz

Ing. Sáňková, referent odboru výstavby a ŽP

k

Dotace bude poskytn
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Svátek práce oslavili dobrovolní 
hasiči orlovského okrsku účastí na 
1. kole v požárním sportu. Letos se 
akce konala na náměstí v Doubra-
vě. Jedná se o soutěž postupo-
vou, všem účastníkům umožňuje 
postup do okresního kola. Úkolem 
soutěžících družstev je proto splně-
ní dvou povinných disciplín - běh 
na 100m s překážkami a požární 
útok. V letošním roce se soutěže 
zúčastnily všechny SDH okrskové-
ho aktivu Orlová: Doubrava, Orlo-
vá-Město, Orlová-Poruba, Petřvald 

a Rychvald. Krásné počasí prvního 
květnového dne předznamenávalo 
velmi pěkné výkony všech soutěží-
cích, a proto bylo zaznamenáno mi-
nimum neplatných pokusů.

V součtu výsledků se jednotli-
vé sbory umístily takto:

1. Doubrava
2. Orlová-Poruba
3. Petřvald
4. Rychvald
5. Orlová-Město
Na závěr nezbývá, než podě-

kovat organizátorům soutěže 

(v letošním roce SDH 
Doubrava) za vytvoře-
ní výborného zázemí 
pro všechny zúčastně-
né a všechny fanouš-
ky požárního sportu  
pozvat na okresní 
kolo, které se bude 
konat 24. 5. v Čes-
kém Těšíně na sta-
dionu „Na Frýdecké“.

Vicherek Aleš, 
velitel SDH Petřvald

Dobrovolní hasiči z okrsku Orlová 
soutěžili v 1. kole v požárním sportu

I v letošním roce se v Ostravě 
ve dnech 12. a 13. dubna konala 
Národní výstava psů všech ple-
men. Soutěžilo 2313 psů, z toho 
10 pejsků reprezentovalo i náš 
Kynologický klub Petřvald. 

V ČR se běžně koná 5-6 těch-
to výstav. Každoročně se udělí 
bezpočet titulů a ocenění, které 
zvyšují prestiž chovatele a hod-
noty psa. Všeobecně je totiž 
možné říci, že čím víc má pes 
výstavních úspěchů, tím více se 
př ibližuje standardu plemene 
(popisu ideálního jedince). Tyto 
výstavy jsou velmi důležité pro 
všechny chovatele psů, co se 
ocenění týče. 

Zadáním titulu CAC se může 
chlubit každý vítěz plemene ve 
své třídě ze známkou V1. Jed-
ná se o tzv. čekatelství šampi-
onátu krásy ČR, přičemž každý 
vystavovaný jedinec musí v da-
ném období získat několik těch-
to „kartiček“ s titulem CAC, aby 
následně dosáhl na určenou po-

zici krásy.
Výstavní ocenění psů nejsou 

jen pěkné poháry či diplomy. Jed-
ná se především o systém zu-
šlechťování jednotlivých plemen. 
Na výstavách posuzují jedince 
rozhodčí - odborníci na konkrétní 
plemeno dle standardu daného 
plemene. Rozhodčí udělují znám-
ky, slovní posudky, tituly a pořadí 
umístění. Všechny tyto parame-
try mají svůj význam v dalším 
životě psa. Jen pes s dobrým 
výsledkem z výstavy se může 
stát chovným jedincem, který 
zaručí exteriérové kvality, pova-
hu a standard svých potomků. 

Ovšem nejenom výstavní ka-
riéra psa má za následek kvalit-
ní potomky. Velký zřetel se bere 
i na pracovní výkonnost psa. 
Všichni námi vystavovaní psi, 
ať už malých či větších plemen, 
se poctivě připravují na zkoušky 
z výkonu. 

Letos nás zastupovali psi 
těchto plemen: rotvajler, belgický 

ovčák tervueren, zlatý retriever, 
akita-inu, československý vlčák, 
lousianský leopardí pes, bernský 
salašnický pes, 2 x hovawart 
a německý ovčák dlouhosrstý. 
Všichni získali velmi krásné oce-
nění! Titul CAC byl udělen třem 
našim psům. Známkou  VN1 (vel-
mi nadějný -třída štěňat), přesto-
že se u štěňat tituly nezadávají, 
se může pyšnit naše štěňátko 
akita - inu. A také velmi pěkné 
známky  V1,2. (výborný 1,2.). 

Nejlepší hodnocení na ná-
rodní výstavě získal náš pes ně-
mecký ovčák Nicolas Lonadard 
s oceněním V1, CAC, BOB (vítěz 
plemene), NV-národní vítěz. 

Za zmínku stojí i velmi pěkné 
ocenění na Mezinárodní výstavě 
psů v Brně, kde se naši pejsci 
taktéž umístili na předních mís-
tech ze známkami V1,V2,V3 a ně-
kolika tituly CAC i CACIB.

Tímto všem, kteří se zúčast-
nili a reprezentovali náš kyno-
logický klub, velmi gratulujeme 

a přejeme spoustu dalších úspě-
chů v těchto krásných lidských 
hrách. Jejich psům hodně trpě-
livosti letos i v letech nadchá-
zejících!

Za ZKO Petřvald Petra a Katka

„Výstavy jsou naším výmyslem, a proto bychom měli být našim 
psům velmi vděční, že jsou ochotní s námi tyhle hry hrát.“ 

Družstvo SDH Petřvald s pohárem za 3. místo

Členové KČT Petřvald absol-
vovali v dubnu turistické putová-
ní po Malé Hané a Vsetínských 
vrších. 12. dubna trasa výletu 
vedla z Jaroměřic u Jevíčka, přes 
Kořenec do obce Suchý s mož-

ností si vybrat 14 nebo 21 km 
délku túry. Nad Jaroměřicemi na 
kopci Kalvarie jsme si prohlédli 
poutní areál dle J.B. Santiniho 
s netradiční křížovou cestou. 
26. dubna jsme prošli trasu 

z Návojné přes Valašské Klobou-
ky do Brumova – Bylnice. Kromě 
našlapaných km – tentokrát jich 
bylo 15 nebo 9, jsme si prohléd-
li centrum Valašských Klobouků 
a v závěru trasy královský hrad 

v Brumově z roku 1255, kte-
rý sloužil k ochraně Vlárského 
průsmyku. Oba výlety se všem 
účastníkům líbily. 

Anna Vlčková, KČT Petřvald

KČT Petřvald 

Jaroměřice Valašské Klobouky Nad Brumovem
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Velikonoce „jako“ malované

Jestlipak víte, jak vypadá řeh-
tačka, co je to šmigrust či tatar?

To vše a hodně dalších 
zajímavostí se dozvěděli ná-
vštěvníci našeho letošního  ve-
likonočního setkání .

Velikonoce jsou podobně 
jako Vánoce dobou, která přímo 
svádí k různému vyrábění, tvoře-
ní a zdobení.

Neodmyslitelně k nim patří nejen vajíčka, ale také různé zpodobnění slepiček, kuřátek či zajíců. Tvoření bylo zvoleno tak, aby si maminky 
společně se svými dětmi vyrobily nějakou pěknou, ale hlavně jednoduchou drobnost pro velikonoční výzdobu svých domovů. Úderem de-
sáté hodiny se začala velká místnost v SKS rychle plnit a brzy jsme musely přinášet i další židle. Těch čtyřicet nachystaných bylo najednou 
málo. Maminky i babičky s dětmi se s chutí pustily do práce a sněhobílé ovečky, kuřátka  i vajíčka, připravené našimi knihovnicemi, dostá-
valy pod jejich rukama jedinečnou podobu. Děti milují barvy, takže připravené krabičky i vajíčka byly jarně a velikonočně barevné a rozdo-
váděné stejně jako všichni přítomní. Zdobilo se, tvořilo se  ale  vrcholem všeho bylo, jak jinak, pletení karabáčů.      Pokračování na str. 9 

Milí čtenáři a naši příznivci,
přinášíme vám informace o dění 

v naší/vaší knihovně .
V uplynulých měsících v knihovně 
proběhla řada zajímavých akcí…
…a jednou z nich byl Slet čarodějnic!

V úterý 29. dubna se nás v od-
poledních hodinách před knihov-
nou sešlo opravdu požehnaně. 
Byli k vidění čarodějnice a čaro-
dějové všeho věku a roztodivných 
převleků. Paní Inka Burová zaháji-
la celý slet čarodějnými telegramy 
a prozradila program. Následně 
jsme se průvodem vydali k Soko-
lovně, kde už byly nachystány sou-
těže a stanoviště pro čarodějný 
dorost. Děti si mohly vyzkoušet let 
na koštěti, běh v sedmimílových 
botách, čarodiskgolf, přenášení 
dračího vejce, slalom v šilhavých 
brýlích, a jiné soutěže. Protože 
jsme nezapomněli ani na výtvar-
nou stránku věci, byla zde stano-
viště, kde si děti mohly dozdobit 
své kostýmy a nakreslit vzkazy či 
čarodějné výjevy. Atmosféra byla 
podpořena také hudebním do-
provodem, který zajistil personál 
ze Sokolovny, a skvělou moderá-

torskou jedničkou paní Burovou, 
která své kvality prokázala hlavně 
při uvádění módní přehlídky čaro-
dějnic a čarodějů. Po soutěžení, 
tvoření a kulturním programu  
následovalo opékání buřtů a po-
píjení nejrůznějších nápojů  na 
zahrádce v Sokolovně. Moc dě-
kujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravách a realizaci celé akce, 
či pomáhali na stanovištích, a po-
časí, které nám přálo.

Více fotek najdete
na www.knihpe.rajce.idnes.cz !

Upozornění na změnu provozní 
doby během letních měsíců:
Knihovna bude 
uzavřena ve 
dnech 30. 6.
– 18. 7. 2014
z důvodu revize 
knihovního fondu. Knihy, kte-
ré by čtenáři měli vrátit v tom-
to termínu, budou automaticky 
prodlouženy o měsíc.

Od 21.7 do 31. 8. bude 
knihovna otevřena v pondě-
lí a ve středu: 9.00 – 11.30, 
12.30 – 17.00. V úterý, čtvr-
tek a pátek bude zavřeno.

Klub maminek:
Během letních prázdnin, tj. 

v měsících červenec a srpen, nebu-
de „Klub maminek“. Těšíme se na 
vás opět od září. „Klub maminek“ 
má maminkám na mateřské dovo-
lené poskytnout místo ke scházení 
se s ostatními maminkami a jejich 
dětmi. Nabízíme k využití krásný 
prostor dětského oddělení, spous-
tu inspirující literatury pro maminky 
a děti, zázemí pro malé občerstve-
ní, úschovu hraček či jiných věcí, 
kterými by si maminky chtěly klub 
obohatit a pomoc s organizací 

akcí. Není však zajištěn program 
klubu samotný. Aktivní zapojení 
maminek je rozhodující.

Termíny „Klubu maminek“ od 
září, vždy od 9.30-11.30 hod.:

• 2. září
• 7. října
• 4. listopadu
• 2. prosince

Klub her: 
Během letních prázdnin, 

tj. v měsících červenec a srpen, 
nebude „Klub her“. Těšíme se na 
všechny hráče opět od září, kaž-
dý pátek od 13.00 – 17.00 hod.

Poděkování:
Naše velké poděkování patří 

opět žákům ZUŠ v Petřvaldě (Adé-
lce Sobíkové, Kateřině Křižákové 
a Lukášovi Robencovi) za tři krás-
né lodičky, které nám zdobí dět-
ské oddělení knihovny.

Za knihovnu knihovnice

Lucie Jurčíková a Monika Molinková

Tel.: 596 541 342

E-mail: petrvald.knihovna@atlas.cz

Web: www.petrvald.knihovna.cz

 

Okénko knihovny

30. 5. 2014   VELKÝ DEN DĚTÍ  

12. 6. 2014   MEGAVYSTOUPENÍ                                                    
                   PS DANCE PRO 
                   KAMARÁDY ZE ŠKOL

12. 6. 2014   ZÁVĚR JÓGY - SPOLEČNÉ SETKÁNÍ

14. 6. 2014   PETŘVALDSKÝ TANEČNÍ POHÁR 

STŘEDISKO KULTURNÍCH SLUŽEB PETŘVALD 
Kontakty • tel. 596 541 648 • mobil 723 909 247 (Nemůžete-li se dovolat, pošlete SMS-ozvu se vám.)
e-mail: petrvald.sks@atlas.cz • FB - Kultura Petřvald • fotoalba: eskaes.rajce.idnes.cz

Galerie Nad knihami:

V Ý S T A V A   O B R A Z Ů
D A N U Š E   P I E T O Ň O V É

se koná v galerii Nad knihami 
v Knihovně města Pet ř valdu
 K Muzeu 150, Petřvald u Karviné

2. května – 27. června 2014
v době otevření knihovny

PO-ST-PÁ   9.00–11.30, 12.30-17.00
    ÚT   8.00 – 14.00
www.petrvald.knihovna.cz

Zveme vás k prohlídce.
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14. 6. 2014  od 10. 30 hod.  v Kulturním domě Petřvald 

PETŘVALDSKÝ TANEČNÍ POHÁR

M sto Pet vald vyhlašuje 
sout žní p ehlídku amatérských tane ních soubor  

 
                                           Miasto Pet vald zaprasza 
                  na konkursowy przegl d amatorskich zespo ów tanecznych 

 

 
(Petrvaldzki taneczny puchar) 
  

1144..  EERRVVNNAA  22001144  OODD  1100..3300  HHOODDIINN  VV  KKUULLTTUURRNNÍÍMM  DDOOMM   VV  PPEETT VVAALLDD   
1144..  CCZZEERRWWCCAA  22001144  PPOOCCZZ TTEEKK  OO  GGOODDZZIINNIIEE  1100..3300  WW  DDOOMMUU  KKUULLTTUURRYY  WW  PPEETTRRVVAALLDDZZIIEE  
 

v rámci projektu  /   w ramach projektu 
 

,,Kulturní pohrani í  -  vytvo ení moderní kulturní infrastruktury v Jasienici a Pet vald “ 
„Kulturalne pogranicze - stworzenie nowoczesnej infrastruktury kulturalnej w Jasienicy  

i Petrvaldzie“ 
 

Tato akce je spolufinancována z prost edk  Fondu mikroprojekt  Euroregionu T šínské Slezsko – l sk Cieszy ski Opera ního 
programu p eshrani ní spolupráce eská republika – Polská republika 2007-2013. 

 
Impreza jest wspó finansowania przez Uni  Europejsk  ze rodków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Wspó pracy Transgranicznej 2007-2013 Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska – Fundusz Mikroprojektów 
Euroregionu l sk Cieszy ski - T šínské Slezsko. 

 

ZÁJEZDY O PRÁZDNINÁCH 

Úterý  15. 7. 2014 

ZÁJEZD DO KROMĚŘÍŽE 

Arcibiskupský zámek 
Kroměříž – Podzámecké 
zahrady – zvířátka 
– projížďka na loďkách. 
Když po rovinaté Hané po-
prvé zavítáte do Kroměříže, 
očekáváte zážitky spojené 
s Arcibiskupským zámkem, 
obrazárnou, návštěvou Podzámecké nebo Květné zahrady, min-
covny. Nebo se těšíte na vyhlášené víno z arcibiskupských sklepů. 
A pak náhle objevíte, co jste nečekali. Genius loci, duch Kroměříže. 
Objevíte, že všechna ta nádhera je propojena ještě navíc kroměříž-
skými uličkami, náměstími, kostely, je prosycena kulturou a uměním 
a vytváří jeden celek - město Kroměříž. Toto propojení dává městu 
s téměř devítisetletou historií jedinečný a neopakovatelný ráz. Pro 
svou mimořádnou historii spojenou s vzdělaností a uměním (měs-
to bylo od 17. století kulturním centrem Hané a celé střední Mora-
vy) je Kroměříž nazývána Hanáckými Athénami. Město je od roku 
1978 městskou památkovou rezervací, v roce 1997 bylo vyhlášeno 
nejkrásnějším historickým městem České republiky a o rok později 
v roce 1998 byl Arcibiskupský zámek spolu s Květnou a Podzámec-
kou zahradou zapsán na Seznam světového kulturního a přírodní-
ho dědictví UNESCO.

Podzámecká zahrada 
Podzámecká zahrada je přírodně krajinářský park se zahradními 
stavbami - Rybářský pavilon, Paví dvůr, kolonády, sochařská výzdo-
ba. Najdete tady i koutek živé přírody (pro děti) - domácí zvířata 
(králíci, osli, kozy, koně...) a okrasné i dravé ptactvo.

Podzámecká zahrada- plavby po Dlouhém rybníku- na loďkách či 
šlapadlech. Bude-li nám přáno i plavba po řece Moravě.
Přihlášky telefonicky nebo SMS na 723 909 247.
Cena:  240,- Kč dospělý, 60,- Kč dítě. 

 

Úterý  12. 8. 2014

ZÁJEZD DĚLOSTŘELECKÁ TVRZ 
BOUDA A ROZHLEDNA SUCHÝ 
VRCH 

Dělostřelecká tvrz Bouda
Je jedinou veřejnosti přístupnou tvrzí čs. 
opevnění z let 1935–1938, jež byla plně 
stavebně dokončena a stavební úpravy 
v pozdějších obdobích nenarušily nikte-
rak výrazně její původní podobu z konce 
30. let minulého století. I přes značnou 
devastaci v době okupace a po druhé 
světové válce představuje svým stavem 
zcela unikátní pevnostní komplex, který na našem území nemá 
obdobu. Jen na tvrzi Bouda může zájemce či náhodný návštěvník 
zhlédnout dobře zachovalé velmi rozlehlé podzemní prostory, ne-
poznamenané rozsáhlými úpravami (jako je tomu v případě ostat-
ních čtyř stavebně dokončených tvrzí, upravených ministerstvem 
obrany /Smolkov, Hůrka, Adam/ nebo ministerstvem vnitra /Ha-
nička/). Stav povrchových objektů je jedinečný – jen zde je možno 
zhlédnout objekt pro otočnou výsuvnou dělostřeleckou věž s ote-
vřenou šachtou v původním stavu, vchodový srub je jediný bez no-
vodobých přístaveb.

Rozhledna Suchý vrch
Jihozápadním směrem od města Králíky se rozprostírá Bukovohor-
ská pahorkatina a její nejvyšší hora je Suchý vrch  (995 m.n.m.). 
Na nižším vrcholu Suchého vrchu ve výšce 975 metrů byla postave-
na stejnojmenná rozhledna. Rozhledna byla původně stavěna jako 
vodárenská věž, je betonová, její tvar připomíná hřib a její výška je 
33 metrů, vyhlídková plošina je ve výšce 22 metrů. Při dobré viditel-
nosti můžeme z rozhledny vidět Šerlich, Kralický Sněžník, Praděd, 
panorama Hrubého Jeseníku a případně i Sněžku.

Přihlášky telefonicky nebo SMS na 723 909 247.
Cena:  340,- Kč dospělý, 60,- Kč dítě. 

Pokračování ze str. 8    
Na Valašsku se pomlázka plete z jalov-
ce, na šmigrust, čili vyplácení děvčat, 
se tam  užívaly i březové metličky. My 
jsme už tradičně použili čerstvě naře-
zané  proutky ze svídy. I když letos ne-
přišel ani jeden šikovný tatínek, celkem 
jsme pletení zvládli. Bylo nás  tolik, že 
poprvé chybělo nejen židlí, ale i  mate-
riálu na karabáče - ačkoliv jsem byla na 
proutí dvakrát a přinesla stovky prutů – 
kluci dostali v pletení přednost, protože 
bylo jasné, že na všechny se nedostane- 
a bez správného karabáče to prostě na 
šmigrust nejde. A tak  část přítomných 
dívek, které by si byly karabáčky také 
upletly , přišla zkrátka  - a nemylte se -  
holky si taky  umí vyrobit hezkou pomláz-
ku a pak čekají, až  budou moci klukům 
výplatu vrátit. A  jak probíhalo letošní 
setkání? To můžete  vidět na fotkách 
z akce...  na našem FB anebo ve foto-
albech na www.eskaes.rajce.idnes.cz.

Mělo to jen jednu chybičku, obě  
knihovnice, které větší část materiálů 
k akci  několik týdnů připravovaly a těši-
ly se, porazil bacil, a tak místo malová-
ní  úpěly v posteli. Ale i bez nich se nám  
s pomocnicí Miluškou  a za asistence 
přítomných maminek podařilo s dětmi 
vyrobit spoustu drobností  a  strávit spo-
lu hezké dopoledne. 
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JARNÍ VÝLET DO PRAHY PRO DĚTI I DŘÍVE NAROZENÉ

aneb autem, vlakem, metrem, autobusem, vláčkem i lodí v jednom dni

Duben i květen přinesl školákům mimořádný počet volných dnů. Velikonoční prázdniny připadly letos až na druhou  polovinu dubna, a tak 
chlapci, kteří  hned ráno vyšlehali své maminky, sestry a babičky, ihned vyrazili v houfu  za svými kamarádkami ze školy. Někteří vyrazili 
s karabáči vyrobenými na velikonočním setkání v SKS- a dostali za to vajíčka malovaná děvčaty také tam.

Ani květen neskrblil volnými dny. 1. máj už nehrozil časným vstáváním do kdysi povinných průvodů, a tak si děti školou povinné užily 
volna podle svého a dospělí si trochu odpočinuli. Následoval i další volný čtvrtek, 8. května. Jak si užít prodloužený víkend, který školáci 
získali udělením ředitelského volna? Co třeba zajet si do Prahy a navštívit zoologickou zahradu v Troji?

Nápad vznikl ve Středisku kulturních služeb města a ujal se. A tak se ráno v pátek 9. května sjížděla 
k vlakovému nádraží v Havířově auta z Petřvaldu, přivážející rodiče či prarodiče a také děti.

Když vystoupili všichni pasažéři, bylo nás nakonec 34 – z toho 14 dětí.
Ty v očekávání neobvyklých zážitků tohoto dne už zapomněly i na časné ranní vstávání. Celý program 

od 6. hodiny ranní až do půlnoci naplánovala a vzorně zajišťovala Jolanda Burová.
Pohodlná a rychlá jízda Regiojetem  s pozornou obsluhou trvala 3 a půl hodiny a ocitli jsme se v na-

šem hlavním městě. Přímo z nádraží jsme se metrem přepravili do Holešovic, kde už čekaly autobusy 
s nápisem ZOO. První autobus 
byl v vmžiku plný a část skupiny 
se nevešla ani do druhého.

Nevadí, přijel i třetí a čtvrtý 
a během čtvrt hodiny jsme se 
sešli před branami Zoologické 
zahrady v Tróji. Fronty před pěticí 
pokladen rychle mizely a davy se 
rozptýlily podle směrovek, které 
lemovaly celou trasu prohlídky. 
Děti si prohlížely známá i nezná-
má zvířata- medvědy, žirafy, slo-
ny, hrochy, tuleně i opice. Zaujaly 
je obrovské voliéry i vodní světy. 
Užívaly si také všechny zábavy, 
které zoologická zahrada pro ně 
připravila- jezdily na ponících, na-
sedaly na figuríny slonů a zaují-
maly pózy pro fotografující rodiče, 
roztáčely budhistické mlýnky, vy-

stoupaly na rozhlednu nebo se povozily ve vláčku. Radost se na ně 
dívat. Žádné zlobení, žádná nuda, jen nové poznatky.

Myslím, že ty děti, které v dětství získají krásný vztah ke zvířa-
tům, je nebudou nikdy týrat (a snad ani člověka).

Děti byly nadšeny vším, co v pražské ZOO viděly a zažily. Na 
zpáteční cestě je čekalo ještě jedno překvapení- zpět do města 
jsme se vraceli po Vltavě- parníkem na horní palubě. K lodní atrak-
ci patřil i průjezd plavební komorou – nejvytíženějším zdymadlem 
Smíchov, kde byla loď u Čechova mostu zvednuta o několik metrů 
výše. K vlaku museli někteří téměř dobíhat klusem-ale konec dob-
rý, všechno dobré.

Před půlnocí jsme byli zase v Havířově, všichni děkovali Ince za 
krásně a zajímavě prožitý volný den.

Ale já bych ještě měla něco pro naše seniory, kteří by si rádi tře-
ba někam vyjeli a mají obavy, že je to bude stát majlant.

Tak třeba náš výlet - cesta tam a zpět pro seniora necelých 
500,- Kč. Pokud je vám 70 let, za celodenní prohlídku pražské ZOO 
byste zaplatili celou  1,- korunu!

Chcete-li Prahu projet metrem, autobusem či tramvají křížem 
krážem, nestojí to  (seniory po sedmdesátce) nic.

Tak si naplánujte jarní či letní návštěvu Prahy co nejdříve. Je to 
výlet, který stojí to za to.

Za všechny účastníky jarního výletu do pražské ZOO srdečně děkuje
Ilona Karkošková

Líbání pod rozkvetlou třešní aneb Májový výlet 
na Filipku

Zdá se vám název  trošku ne-
související?

Na 1. máje jsme vyrazili vláč-
kem do hor, abychom  se trošku  
provětrali, pohnuli kostrou a ně-
kteří s přítomných také s nadějí, 
že cestou v horách ještě najdou  rozkvetlý strom druhu „Cerasus“.

Že takový stromek neznáte? Ale ano, známe ho všichni pod 
názvem třešeň obecná. Líbání na prvního máje pod rozkvetlým 
stromem není příliš starou tradicí. Podle tradice totiž prvomájové 
políbení zaručí, že žena v dalším roce neuschne. Alespoň takové 
je povědomí o prvním máji mezi většinou lidí. Názory se ale roz-
cházejí například v tom, jestli je nejvhodnějším stromem rozkvetlá 
třešeň nebo jabloň. Také pozadí vzniku tradice není vůbec jasné. 
„Nikde jsem nenašla, kdy tato tradice vznikla. V lidové kultuře se 
zmínky o tomto zvyku vůbec nevyskytují, takže může být starý tak 
sto let a pravděpodobně přišel z městského prostřed,.“ řekla etno-
grafka Klára Posekaná z Hornického muzea Příbram. Různé zdroje 
uvádějí celkem shodně, že pokud se dívka prvomájového polibku 
nedočká, znamená to u ní podle tradice uschnutí, bude se jí špat-
ně dařit a nebude mít naději na brzkou lásku. Zvyk má patrně také 
určitou souvislost s básníkem Karlem Hynkem Máchou a Petřínem.

Ale zpět k našemu výletu do hor.
Zatímco u nás už třešně dávno odkvetly, chladnější vzduch na 

horách dával naději, že se tam dá ještě nějaký ten stromek obsypa-
ný bílými květy najít. A příroda nezklamala, kousek nad rekreačním 
střediskem Hrádek, za nově postavenou kaplí hned u turistického 
chodníčku na Filipku se skvěly dvě nádherné rozkvetlé třešně. Jak 
už to u našich příležitostných poznávacích výletů nejen po Petřval-
dě bývá, přidává se zrovna ten, kdo má čas a chuť.  Krajina v okolí  
Hrádku  vytváří jedinečná místa s pohledy na vrcholy Moravsko-
slezských Beskyd. Trasa vede roztroušenými osadami i samotami, 
kde čas plyne pomaleji a dýchne na vás dávnou minulostí. Můžete 
si vybrat z několika cestiček anebo, jak se to podařilo některým 
z nás - vzít  to cestou necestou a objevit nové zkratky. Procházka 
v prosluněném dni vylákala ven mnoho milovníků pohybu, takže na 
horské chatě Filipka bylo velice rušno, ale  krátké čekání ve frontě 
na jídlo a občerstvení nikomu z nás nevadilo. Na chatě nás čekalo 
překvapení, na kole  dorazil třicátý účastník a překvapil tak nejen 
nás, ale i svou  ženu. Vrchol Filipka položený v 761 metrech nad 
mořem byl pro některé z nás konečným cílem. A pro ty zdatnější  
odpočinkovým místem při putování na další vrcholy. Zpátky  je mož-
no se vydat několika směry, je to totiž hranice mezi obcemi Hrádek, 
Návsí a Nýdek, což dokazuje i starý hraniční kámen. My jsme si zvo-
lili  žlutou trasu a sešli dolů do Návsí. Díky skvělé túře, nádherným 
výhledům cestou, příjemnému posezení na  zahrádce chaty i jejímu 
vyzdobení v podobě mnoha dřevěných samorostů  stojí za to Filip-
ku navštívit. A cesta je tak pohodová, že ji zvládnou i malé děti .

Tak kam vyrazíme příště?    
J.Burová

12. 6. 2014  od 17.00 hod.
v Středisku kulturních služeb Petřvald

ZÁVĚREČNÉ SETKÁNÍ JÓGY
pro všechny 3 kurzy.
Jako každoročně zvu všechny současné „jogíny“ i přátele, kteří se 
chtějí setkat, posedět a popovídat si, na závěrečné setkání našich 
jógových kurzů 2013/2014. Přineste si s sebou dobrou náladu, 
nějakou dobrou „specialitku“ na ochutnání, přiveďte si i kamará-
dy, a to ostatní už nechte na mně.                                        JoB
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Od 15. června 2014 dojde k zá-
sadním změnám v provozu příměst-
ských linek v oblasti Rychvaldu, 
které se částečně dotknou také 
občanů Petřvaldu. Cílem projektu 
je především zefektivnění doprav-
ní obsluhy této oblasti – odstranění 
linek s nízkým vytížením a zavede-
ní taktové dopravy v cestujícími 
podstatně více využívaných rela-
cích Orlová – Rychvald – Ostrava 
(linky 553 a 591) a Orlová – (Pet-
řvald) – Rychvald – Bohumín (linky 
557 a 558). Taktová doprava zna-
mená zpravidelnění nabídky spojů 
v uvedených relacích, což umožní 
také snadnější zapamatovatelnost 
odjezdů a vytvoření návazností 
mezi linkami na zastávce Rychvald, 
městský úřad. Dále dojde k pod-
statnému zlepšení návazností na 
dálkovou železniční dopravu smě-

rem na Prahu v Ostravě, hlavním ná-
draží a částečně také v Bohumíně. 

Linky 557 a 558 v trase Orlová – 
Rychvald – Bohumín budou společně 
v této relaci vytvářet intervaly 30 min 
ve špičce pracovního dne, 60 min 
v ostatních obdobích pracovního dne 
a 60 - 120 min o víkendech. Většina 
spojů každé linky bude nově odjíždět 
z jednotlivých zastávek každou ho-
dinu ve stejnou minutu. Nově poje-
dou v Bohumíně k železniční stanici 
téměř všechny spoje těchto linek 
(vyjma brzkých ranních a pozdních 
večerních spojů a odpoledních spo-
jů pokračujících na ŽD točna), čímž 
dojde nejen ke zlepšení dostupnos-
ti nádraží, ale i centra Bohumína.

Věříme, že občané Petřvaldu 
ocení změny provedené v rámci 
optimalizace.

Koordinátor ODIS s.r.o.

Optimalizace dopravní
obsluhy oblasti Rychvaldu

DARUJEME KOŤÁTKA

ZÁJEMCI SE MOHOU OBRÁTIT NA TEL. Č.: 603 231 209 
NEBO EMAILOVOU ADRESU: ivanacelechovska@seznam.cz
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Po malých oslavách dobrých 
výsledků v Podbeskydské florba-
lové lize jsme se museli znovu 
soustředit na další zápasy. Men-
ší odbočkou od zaběhnuté rutiny 
byl výjezd až do 90 km vzdá-
leného Moravského Berouna, 
kde se konal neoficiální turnaj 
v malém florbalu bez brankáře. 
Pozvánku dostal jeden z členů 

vedení TJ Sokol Petřvald Vladan 
Sohr, který se rozhodl vzít si na 
pomoc Radima Kokošínského, 
Daniela Jiruška a Petra Lehne-
ra. I když se nejednalo o žádnou 
velkou akci, nakonec se zde ob-
jevilo 7 celků a náš tým vyhrál 
ve všech zápasech. Zasloužená 
trofej za 1. místo tak putovala 
do Petřvaldu.

O týden později se uskuteč-
nila poněkud větší událost, kon-
krétně tradiční Velikonoční turnaj 
v Polance nad Odrou. Na stejné 
akci jsme se objevili již loni, ale 
bohužel jsme dobrý výsledek ne-
předvedli. O to příjemnější bylo 
konečné 4. místo z šesti účast-
níků. Z plánovaných pěti zápasů 
se nám totiž podařilo dvakrát vy-
hrát a jednou remízovat. S ohle-
dem na široké spektrum kvality 
soupeřů jsme převedli opravdu 
dobrý výkon. Turnaje se totiž kro-
mě Petřvaldu a domácí Polanky 
zúčastnily i týmy z Morávky, Bo-
humína, Havířova a Staré Bělé. 
I zde si zahráli Kokošínský, Leh-
ner a Jirušek a dále k nim přibyli 
Přemysl Helešic, Jan Lukáš, Ivo 
Franěc, Ondřej Foltán a Tomáš 
Tomešek. O hlídání brány se po-
starali Dominik Jakš a Filip Kloza.

V podobném složení jsme od-
cestovali 4. května do Stonavy, 
kde se rozjel druhý ročník Hornic-
ké florbalové ligy. Sestavu ještě 
doplnili Tomáš Ptáček, Ondřej 
Fiam a Rostislav Kapusta. Ve 
Stonavě nás čekaly dva zápasy. 
První proti týmu Bazinga Ostrava 
a druhý s celkem Orlovští Ležáci, 
který je odnoží Eagles Orlová. Oba 
manšafty mají zkušenosti z ofici-
álních ligových soutěží a na utká-
ních to bylo znát. Z Bazingou FSP 
jsme uhráli výborný zápas, který 
nakonec skončil 3:1 a mohli jsme 
se tak radovat z prvních bodů. Na-

opak proti Orlové to byl boj poně-
kud náročnější, ale i tak to místy 
vypadalo, že máme šanci na vítěz-
ství. Jenže chabý náskok jsme ne-
udrželi a zápas skončil se skóre 
3:5 šťastněji pro vítěze. Po prvních 
zápasech jsme tak na průběžném 
4. místě. V době vydání tohoto čís-
la Petřvaldských novin máme za 
sebou utkání proti Stonavě a Slo-
vanu Havířov. 1. června nás navíc 
čeká třetí kolo HFL, ve kterém se 
střetneme s Vratimovem a ode-
hrajeme první odvetu s Bazingou 
Ostrava. Aktuální výsledky a in-
formace jsou dostupné na webu
fspetrvald.webnode.cz a na face-
booku.              Za FSP Petr Lehner

MUŽI
5. 4. – přípravné utkání (generál-
ka na mistrovskou sezonu).
TJ PETŘVALD – Slavia ORLOVÁ 
„B“   1:0  (1:0).
Branka: 8.́ D. Vodák.

Sestava: P. Jonšta – S. Kostka 
(46.́ J. Jaglař), D. Vodák, L. Chro-
mik, J. Karkoška – M. Klimek (46.́  
J. Sklepek, 67.́  M. Klimek), T. Vol-
ný, J. Režňák (46.´ L. Ligocki), 
P. Hlavinka – J. Kopel, T. Budina.

12. 4. – mistrovské utkání okr. 
přeboru (1. finálové kolo).
TJ PETŘVALD – H. ŽUKOV 0:3  (0:2).
Sestava: P. Jonšta – J. Karkoška 
(39.´ M. Gorovič), D. Vodák, L.
Chromik (83.́  vyloučen), 

S. Kostka (79.́  J. Jaglař) – M. Kli-
mek (63.´ O. Kostka), T. Volný, 
J. Režňák (37.́  L. Ligocki), P. Hla-
vinka – J. Kopel, T. Budina.
ČK – 83.´ L. Chromik, bran-
kář P. Jonšta chytil 2 penalty!

TJ PETŘVALD – HEPO   1933–2014

FS Petřvald: 1. místo v  Moravském Berouně, Velikonoční 
turnaj v Polance nad Odrou a začátek Hornické florbalové ligy

Světový pohár žen
Gracia 2014

Ve dnech 1. – 4. května 2014 
se konal v Orlové světový pohár 
žen v silniční cyklistice pod ná-
zvem „28. ročník Gracia Orlo-
vá“. Projíždělo se městy Orlová,
Havířov, Štramberk a Lichnov.
I. etapa měřila 2,2 km (prolog) 

v Havířově
II. etapa z Dětmarovic do Štram-

berka v délce 103 km
III. etapa se startem a cílem 

v Orlové v celkové délce 110 
km

IV. etapa se startem a cílem 
v Orlové v celkové délce 100 
km 
Závodu se zúčastnilo 114 

závodnic z celého světa  - z Ra-
kouska, Ukrajiny, Německa, 
Švýcarska, Itálie, Ruska, Ka-
zachstánu, Francie, Estonska, 
Polska, Slovenska, Holandska, 

Finska, Česka, Litvy, Bělorus-
ka, Austrálie, Norska, Slovinska 
a Estonska.

V dresu české reprezentace 
startovalo celkem 6 závodnic. 
Jednou z nich byla i Denisa Bar-
tošová z CK FESO Petřvald. 

Celkově zvítězila polská zá-
vodnice Paulina BRZEŻNA – 
Bentkowska před závodnicí 
z Austrálie Katrin Garfoot. Třetí 
byla závodnice z klubu BT-CITY 
Ljubljana (Slovinsko) Eugenija 
Bujak. Naše závodnice a nej-
lepší z Češek Denisa Bartošová 
skončila na 40. místě.

Závod byl  hodně náročný, 
takže 24 závodnic závod nedo-
jelo – vzdalo.

Závěrem bychom chtěli as-
poň takto Denisce poblahopřát.

Z. Matasová

Muži
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Ukončena série 11 utkání bez 
porážky.

19. 4. – mistrovské utkání okr. 
přeboru (2. finálové kolo).
TĚRLICKO – TJ PETŘVALD   1:1  
(1:0).
Branka: 83.́ T. Budina.
Sestava: P. Jonšta – S. Kostka, 
L. Ligocki, D. Vodák, J. Karkoš-
ka – M. Klimek (75.́  J. Jaglař), 
J. Režňák (76.́ O. Kostka), T. Vol-
ný, P. Hlavinka – M. Gorovič, 
T. Budina.
Za stavu 1:0 chytil brankář P. Jon-
šta penaltu!

26. 4. – mistrovské utkání okr. 
přeboru (3. finálové kolo).
TJ PETŘVALD – Lok. PETROVICE 
„B“   2:0  (2:0).
Branky: 6.́  T. Budina, 14.́  P. Hla-
vinka.
Sestava: P. Jonšta – S. Kost-
ka (63.´ J. Jaglař), L. Chromik, 
D. Vodák, J. Karkoška – L. Ligoc-
ki, T. Volný, J. Režňák, P. Hlavin-
ka (59.́  O. Kostka) – M. Gorovič, 
T. Budina.
Brankář P. Jonšta vychytal za 
muže Hepa svou 110.! nulu.
Trenér: J. Klimecký, vedoucí muž

DOROST
5. 4. – mistrovské utkání kraj. 
soutěže (15. kolo).
TJ PETŘVALD – FRYČOVICE   2:2  
(1:2).
Branky: 6.́ D. Kašniar (as. O. Pyt-
lík), 90.́ F. Marek (as. D. Kašniar).
Sestava: A. Kereškeni – P. Lotter 
(17.́ R. Karkoschka), O. Cudrák, 
J. Sztymon, D. Střelec (61.́ D. Kr-
šák) – M. Paluv, L. Pavlas, F. Ma-
rek, O. Pytlík – D. Kašniar, D. Miko.

12. 4. – mistrovské utkání kraj. 
soutěže (16. kolo).
TJ PETŘVALD – BRUŠPERK   3:2  
(2:2).
Branky: 42.́  F. Marek (as. O. Pyt-
lík), 43.́  D. Miko (as. A. Kereške-
ni), 60.́  L. Pavlas (as. D. Knorr).
Sestava: A. Kereškeni – P. Lotter 
(46.́  R. Karkoschka), D. Knorr, 
O. Cudrák, J. Sztymon – 

O. Pytlík (65.́  V. Zajíček), L. Fol-
týn (67.́  D. Durczok), L. Pavlas, 
D. Střelec (17.́  L. Budina) – F. Ma-
rek, D. Miko.
Kluci dokázali otočit výsledek 
z 0:2 na 3:2.

19. 4. – mistrovské utkání kraj.
soutěže (17. kolo).
VRATIMOV – TJ PETŘVALD   1:1  
(0:1).
Branka: 27.´ J. Sztymon (as. 
D. Miko).
Sestava: Kereškéni – Střelec 
(71.´ Durczok), Marek, Cudrák, 
Sztymon – Paluv 
(27.́  Karkoschka), Foltýn, Pavlas, 
Pytlík (83.́ Kršák) - Kašniar (71.́  
Lotter), Miko.  

26.4. – mistrovské utkání kraj.
soutěže (18.kolo).
TJ PETŘVALD – JABLUNKOV        
0:2 (0:0)
Sestava: Kereškéni - Bitala, 
Pavlas, Cudrák, Sztymon - Marek, 
Foltýn, Střelec, Pytlík - Kašniar, 
Miko (46.́  Karkoschka).                                                                                                                          

MiS

STARŠÍ ŽÁCI
Starší žáci vstoupili úspěšně do 
jarní části sezony. Po úvodním 
vítězství nad Lokomotivou Pet-
rovice zvítězili i v dalších dvou 
utkáních a získali tak 9 bodů do 
tabulky.  Aktuálně jsou na 8. mís-
tě krajské soutěže.

13. kolo: MFK Havířov B – TJ Pe-
třvald 1:4 (1:1).
Branky:  R. Špok (asistence 
P. Hrachovec), D. Sliwka (as. 
L. Pecha), L. Pecha (as. J. Crlík) 
a P. Hrachovec (as. D. Šeruda).

14. kolo: TJ Petřvald – MFK Kar-
viná B 2:1 (1:0). 
Branky: J. Fujala (as. D. Šeruda) 
a D. Durczok (individuální akce).

15. kolo: TJ Tošanovice – TJ Pe-
třvald 5:0 (2:0).

16. kolo: TJ Petřvald – Sokol Dob-
rá 0:2 (0:1).

Sestava v těchto utkáních: Voj-
těch Gellnar - Jakub Crlík, Ivar 
Sliwka, Petr Slavev, Vladimír 
Strouhal - Petr Hrachovec, Do-
minik Šeruda, David Durczok, 

Jan Volný - Dominik Kršák, David 
Sliwka. Střídali Radim Špok, Áron 
Adami, Jakub Fujala, Lukáš Pecha 
a Adam Střádala.

Starší žáci TJ Petřvald: J. Crlík, D. Šeruda, D. Durczok, P. Slavev, I. Sliwka, 
P. Hrachovec, Á. Adami, J. Volný, D. Sliwka, R. Špok, A. Střádala, J. Fujala, 
V. Gellnar, V. Strouhal a D. Kršák. Trenéři R. Durczok a P. Šeruda. Další foto 
a video na www.hepopetrvaldstarsizaci.eu.

Mladší přípravka

  
  

Zveme širokou veřejnost na již třetí „piknik v přírodě“ v řeckém stylu. 

Vařit pod širým nebem bude již tradičně šéfkuchař porubského zámku 
a návštěvou nás poctí i jeho majitel 

Statis Prusalis se svojí kancléřkou. 

……………………………………………………………………… 

 
6. 7. Rocková neděle s Kata-pult revival 
27. 7. Popová neděle s Víťou Vávrou 
17. 8. Železná neděle – Witch Hammer akustic 
31. 8. Country neděle se skupinou Drops     

INZERCE •  INZERCE •  INZERCE

AŠ PETŘVALD PROVÁDÍ VÝCVIK
V ŘÍZENÍ NA SKUPINU „B“

Tel.: 737 615 199
e-mail: ondruch.jiri@seznam.cz

VÝVOZ A ČIŠTĚNÍ ŽUMP, SEPTIKŮ A JÍMEK
Skrzyžala Josef

volejte kdykoliv 739 424 311
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Společenská 
kronika

čenská 
a

Blahopřejeme 
jubilantům 

Miloslav Čapča 85 let

Miroslav Gurecký 80 let  

Našim jubilantům přejeme 
do dalších let hodně zdraví 
a osobní pohody. 

Uzavřená manželství

Roman Dudek a Zuzana Vahiĺová

Novomanželům přejeme 
mnoho štěstí na společné 
cestě životem.

Narozené děti

Denisa Kichnerová 

Rodičům blahop řejeme 
k narození děťátka. 

Zemřeli občané

Zdeněk Bernatík         66 let

Marta Böhmová         67 let

Květoslava Grossová        96 let

Emília Ochodnická         75 let

Jaroslava Kovalová         68 let

Zdeněk Ševčík         68 let

Pozůstalým vyslovujeme 
upřímnou soustrast.

Blahopřání
Dne 4. května 2014 oslavil své 85. narozeniny 
pan Rudolf Pierzchala. Do dalších let hodně 
štěstí, zdraví, pohodu a vždy dobrou náladu. 

Přejí manželka Olga, syn Petr a snacha Valérie, 
syn Rudolf a snaha Karla a vnoučata Petra, 
Pavel, Rudolf, Martin, Lucie a pravnoučata 

Rudolf a Elen.

Blahopřání
Dne 13. května 2014 oslavil životní jubileum manžel, 

tatínek, bratr a syn pan Milan Bury. 
Život to vzal zase zkrátka, už je tady 50-sátka.

Budiž pravdou dávné rčení, stár, že člověk nikdy není. 
Ať Tě život stále baví, vše nejlepší, hodně zdraví. Přejí 

manželka Květa, dcera Lucie, syn Richard, tchýně 
Vanda, rodiče, bratr Ivo a švagr Standa s manželkou. 

Vzpomínka
Ten kdo Tě znal, vzpomene,

ten, kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.
Dne 18. března 2014 uplynulo 1. výročí, 
kdy nás opustila paní Libuše Václavková 
a dne 2. června 2014 by se dožila 90 let. 
Dne 30. dubna 2014 uplynulo již 11 let, 
kdy nás opustil pan Robert Václavek. 
Vzpomínají dcera Pavla, vnučka Karin 

s manželem, pravnoučata Pavla a Jakub. 

Blahopřání

Dne 29. května 2014 oslaví 
své 80. narozeniny pan 

Miroslav Gurecký.
Do dalších let Ti přejeme vše, 
co dělá život krásným: štěstí, 
radost, lásku a pevné zdraví. 

Přeje manželka Danka, 
syn Pavel s rodinou, dcera 

Naďa s rodinou a pravnučka 
Natálka.

Vzpomínka

Kdo Tě znal, ten si vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy 

nezapomene.
15. května 2014 

vzpomeneme 10. výročí úmrtí 
pana Josefa Pěgříma. 

S láskou a úctou vzpomíná 
dcera Jana s manželem, 

vnoučata Roman a Gabriela 
s rodinami. 

Vzpomínka
Dotlouklo Tvé srdíčko, utichl Tvůj hlas, 

ale vzpomínka na Tebe bude žít dále v nás. 
Dne 15. května 2014 jsme vzpomněli 1. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička, prababička paní Emilie Fafková. 
S láskou vzpomínají syn Vlastimil, snacha Milada, 

vnučky Iveta a Jaroslava. 

Vzpomínka
Čas plyne dál a nevrátí, co vzal, 

jen bolestné vzpomínky v očích zanechal. 
Dne 13. května 2014 jsme vzpomněli 10. výročí 

úmrtí pana Ladislava Seiberta. 
S láskou vzpomíná manželka Marie, dcera Jana 

s manželem, vnuk Daniel s rodinou, vnučka Žaneta 
s rodinou a pravnučky Jana, Tereza a Kristýna. 

Vzpomínka
Odešel jsi cestou, kterou jde každý sám, 
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán. 

Dne 11. června 2014 vzpomeneme 3. smutné 
výročí úmrtí a 18. června 2014 nedožitých 86 let 
pana Jana Kochana. S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Naďa, syn Pavel s rodinou, snacha Marcela 
s rodinou, a kdyby syn Petr žil, jistě by se připojil. 

Vzpomínka
Jen svíci hořící a krásnou kytici Ti na hrob 

můžeme dát, s láskou a slzami v očích na Tebe 
vzpomínat.

Dne 23. června 2014 uplyne 5 let, kdy nás 
navždy opustil pan Libor Izaiaš. 

S láskou vzpomíná otec, bratr Tonda a bratr 
Rosťa s rodinou. 

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

Dne 13. května 2014 jsme vzpomněli 
1. smutné výročí úmrtí a zároveň nedožité 
80. narozeniny pana Drahoslava Rohla. 

S láskou a úctou vzpomínají bratr s rodinou, 
přátelé a známí. 
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OZNÁMENÍ  OBYVATELŮM  MĚSTA  PETŘVALD
ÚSPORA NA ELEKTŘINĚ A PLYNU POMOCÍ HROMADNÉ  E-AUKCE

Vážení obyvatelé,

společnost Terra Group pořádá pro občany bezplatnou elektronickou aukci elektřiny a plynu pro snížení běžných nákladů 
každé domácnosƟ  i fi rmy.

Základní informace o aukci

E- aukce je forma výběrového řízení cen a podmínek dodávek elektrické energie a plynu, kdy dodavatelé přes internet snižují 
své nabídky a snaží se tak získat zákazníky seskupené do e – aukce. Soutěž vyhrává nejnižší nabídka s nejlepšími smluvními 
podmínkami.

Výhodou je transparentnost celého procesu a navíc fakt, že dodavatelé o svého klienta pocƟ vě soutěží za předem stanovených 
podmínek, které musí následně dodržet. 

Dle výsledků nedávno proběhlých e-aukcí očekávejte úspory mezi 20-30 % na komoditách silová elektřina a zemní plyn se 
smlouvou na dobu 2 let a pevnou cenou po dobu trvání smlouvy.

Do této aukce se mohou přihlásit domácnosƟ  i objekty mimo váš dům, byt (chata, chalupa, provozovny atd). Čím více 
odběrných míst bude do aukce zapojeno, ơ m lze dosáhnout větších úspor. Veškerý administraƟ vní servis zajisơ  pracovníci 
společnosƟ  Terra Group.

Jak se přihlásit do e-aukce?

1. Ve vaší obci vás navšơ ví naši obchodní zástupci u vás doma (ve fi rmě), kde s vámi vyplní přihlášku do e-aukce a převezmeme 
kopii vašeho vyúčtování.  

2. Můžete si domluvit termín návštěvy našeho energeƟ ckého poradce, který s vámi vyplní přihlášku a převezme kopii vašeho 
vyúčtování.

Bližší informace:

Dana Hroncová,   tel.  724 267 848, email: petrvald.aukce@seznam.cz

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ
IČO: 74447971, kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799. Pravidelná kontrola spalinových cest 
330,- Kč, vložkování, frézování, čištění komínů

a kouřovodů, veškeré další kominické práce. NÍZKÉ CENY
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KAMENICTVÍ
PLOSZEK

KAMENICTVÍKAMENICTVÍ
PLOSZEKPLOSZEK

Pomníky, žula, mramor,Pomníky, žula, mramor,
teraso, sekání písma,teraso, sekání písma,

opravy a rekonstrukce hrobů,opravy a rekonstrukce hrobů,
broušení terasa, pracovní desky.broušení terasa, pracovní desky.

www.kamenictvi-ploszek.webnode.czwww.kamenictvi-ploszek.webnode.cz

Tel.: 604 835 377Tel.: 604 835 377

Kocourek Josef VÁM NABÍZÍ
- čištění koberců a sedacích souprav
- půjčování stroje Kärcher s rozvozem

- mytí oken
mobil: 606 363 300, 731 490 561

ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU 
NA ODDLUŽENÍ

- fyzické osoby
- OSVČ
- společné oddlužení manželů
- důchodci, ženy na mateřské 

dovolené
- snížení celkové výše 

dluhů až o 70%,
- zastavení exekucí, dražeb 

nemovitostí

Konzultace i právní 
poradenství v průběhu 
oddlužování ZDARMA

NEJNIŽŠÍ CENA !!!!!!!!!!!!!!!!!                                            

Kontakt: synkova@centrum.cz
Tel.: 734 871 922

Koupím dům, chatu, popř. parcelu. 
Možno i zadlužený. Prosím nabídněte.

Tel/SMS 608 370 379.

INFO K INZERCI
www.petrvald.info

MASÁŽE
V Petřvaldě, Odborů 1180,

provádíme regenerační a rekondiční masáže.
Masáže lze provést i v klidu vašeho domova.

Masáže jsou cílené, a to dle potíží každého jedince.
Řešíme potíže s krční, hrudní, bederní páteří i s klouby ramen, 

loktů, kyčlí, kolen, srovnání délky nohou atd.... Pracujeme 
různými metodami: Dornova metoda, Kraniosakrální terapie,

Spinal touch, Rolfing, lymfatická masáž, atd...
Lze se kontaktovat na tel. čísle 777 781 811,

e-mail: ladislav.pinter@tiscali.cz, //www.sweb.cz/dzpc.reiki


